

Dzień Krajobrazu w Łodzi

2017-10-19

Zapraszamy na łódzkie obchody Międzynarodowego Dnia Krajobrazu, w ramach których odbędzie się sesja naukowa, warsztaty, wykład, otwarcie wystawy fotograficznej, a także spacer krajobrazowy.



Już jutro przypada Międzynarodowy Dzień Krajobrazu. Święto zostało ustanowione z inicjatywy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, a jego celem jest edukacja i promocja zagadnień związanych z ochroną i planowaniem krajobrazu.

Tematem tegorocznych obchodów Dnia Krajobrazu jest Nauka o krajobrazie. Przy tej okazji w całej Polsce organizowane są spacer krajobrazowe, a także spotkania i konferencje poświęcone tematyce krajobrazu. Celem różnorodnych inicjatyw jest dotarcie do jak największej grupy odbiorców, przekazanie wiedzy na temat typów krajobrazu, jego wartości oraz znaczenia jakie ma w kształtowaniu przestrzeni i jakości naszego życia. Tak wieloaspektowe zagadnienie jest przedmiotem dyskusji przedstawicieli różnych dziedzin nauki, praktyki i administracji.

20 października w ramach łódzkich obchodów Dnia Krajobrazu na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym Uniwersytetu Łódzkiego zorganizowana zostanie sesja naukowa: "**Krajobraz- zasób cenny, wspólny, zagrożony**". W ramach spotkania odbędą się warsztaty: "Krajobraz miasta – poznajemy miasta" oraz "Krajobraz województwa łódzkiego – próba typologii". Ponadto zorganizowana zostanie także wystawa fotograficzna "Drzewa w krajobrazie". Wykład poświęcony roli Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w ochronie krajobrazu wygłosi główny specjalista w Wydziale Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi Piotr Ligocki.

Organizatorami wydarzenia są: Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego oraz Katedra Gospodarki Regionalnej i Środowiska Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego. Partnerami wydarzenia są: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi oraz Biuro Planowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego.

Istotnym elementem łódzkich obchodów Dnia Krajobrazu będzie też [spacer krajobrazowy po Łodzi](#) organizowany przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Łodzi. Wszyscy jego uczestnicy będą mieć okazję odkryć najpiękniejsze, często nieznanne zakątki naszego miasta, poznać lokalne ostoje bioróżnorodności, osobiście przekonać się, że krajobraz miejski może być zaskakujący, a nawet dziki. Wędrówka po zespole przyrodniczo-krajobrazowym "Międzyrzecze Neru i Dobrzyńki" oraz użytku ekologicznym "Olsy nad Nerem" może sprawić, że niejeden mieszkaniec miasta będzie zaskoczony innym obliczem Łodzi. Ma to istotne znaczenie dla edukacji i wzmocnienia więzi z lokalnym krajobrazem oraz uświadomienia potrzeby jego ochrony.

Start jutro o godzinie 11:00 na przystanku autobusu 62 Bionanopark, koło Lotniska Lublinek. Hasło spaceru to: "Dlaczego warto chronić pozostałości naturalnych ekosystemów na terenie miasta?".

Więcej o [Dniu Krajobrazu](#) oraz [spacerach krajobrazowych](#).

Informacje na temat poszczególnych spacerów krajobrazowych, zawierające temat spaceru, termin, miejsce zbiórki i program zostały zamieszczone w [Geoserwisie - portalu mapowym Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska](#).